ilmu (transfer of knowledge) tapi lebih kepada memberikan pendidikan kepribadian

(transfer of personality)

II. PEMBAHASAN

A. Biografi Hamka

Haji Abdul Malik Karim Amarullah (HAMKA), lahir di Sungai Batang,

Maninjau Sumatera Barat pada hari Ahad, tanggal 17 Februari 1908 M./13 Muharam

1326 H dari kalangan keluarga yang taat agama. Ayahnya adalah Haji Abdul Karim

Amarullah atau sering disebut Haji Rasul bin Syekh Muhammad Amarullah bin Tuanku

Abdullah Saleh. Sementara ibunya bernama Siti Shafiyah Tanjung binti Haji Zakaria

(w. 1934). Dari geneologis ini dapat diketahui, bahwa ia berasal dari keturunan yang